1

平成20年８月４日

各  位

会 社 名

代 表 取 締 役
代 表 者 名

Ｃ Ｅ Ｏ
末 吉 紀 雄

（コード番号 2579 東証第１部、大証第１部、福証）

問 合 せ 先 総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ 古 賀 靖 教

 （Tel．(092)283-5712）

100％子会社３社との合併期日、合併に伴う商号変更

および臨時株主総会の開催と基準日の設定に関するお知らせ

 当社は、平成20年４月24日に、当社と当社の100％子会社であるコカ･コーラ      ウエスト

ジャパン株式会社(以下、｢ＣＣＷＪ｣)､近畿コカ･コーラ      ボトリング株式会社(以下、｢近畿

ＣＣＢＣ｣)および三笠コカ･コーラ      ボトリング株式会社(以下、｢三笠ＣＣＢＣ｣)との合併

に関する基本的な方針について公表しましたが、本日開催の取締役会において、合併期日、

合併に伴う商号変更および臨時株主総会の開催と基準日の設定について決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併期日

・ 平成21年１月１日（予定）

２．合併に伴う商号変更

・ 合併に伴い、平成21年１月１日をもって、当社の商号を｢コカ・コーラウエスト

ホールディングス株式会社｣から、｢コカ・コーラウエスト株式会社｣に変更する。

・ なお、本商号変更は、「①平成20年11月27日開催予定の臨時株主総会において定款

変更(商号の変更)議案が承認されること」ならびに「②ザ コカ･コーラカンパニー

との間で商号使用許可契約が締結されること」を条件とする。

３．臨時株主総会の開催と基準日の設定

・ 平成20年９月12日 合併契約承認臨時株主総会の基準日公告

・ 平成20年９月30日 合併契約承認臨時株主総会の基準日

・ 平成20年11月27日(予定) 合併契約承認臨時株主総会

４．その他

・ その他、本合併の詳細については、今後決定し次第お知らせいたします。

・ なお、今回の決定に伴う当期の業績予想(連結・単体)に修正はありません。

以  上

 2

ご参考・当事会社の概要

 (平成19年12月31日現在)

商 号
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

(合併会社)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

(被合併会社)

事 業 内 容 飲料の製造･販売 飲料･食品の販売

設 立 年 月 日 昭和35年12月20日 平成18年７月３日

本 店 所 在 地 福岡市東区 福岡市東区

代 表 者 の
役 職 ･ 氏 名

代表取締役ＣＥＯ 末吉 紀雄 代表取締役社長 原田 忠継

資 本 金 15,231百万円 100百万円

発 行 済 株 式 総 数 111,125千株 １株

純 資 産
(連結) 254,025百万円

(単体) 243,470百万円
66,427百万円

総 資 産
(連結) 315,672百万円

(単体) 304,987百万円
81,233百万円

決 算 期 12月 12月

売 上 高

(注)１.

(連結) 409,521百万円

(単体) 214,862百万円
162,813百万円

大 株 主 及 び

持 株 比 率

㈱リコー          15.1％

ｷﾘﾝﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱      10.5％

財団法人新技術開発財団   4.8％

ｺｶ･ｺｰﾗﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽﾞ･ｳｴｽﾄ

ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ｲﾝｸ         3.7％

当 社        100％

商 号
近畿ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社

(被合併会社)

三笠ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社

(被合併会社)

事 業 内 容 飲料･食品の販売 飲料･食品の販売

設 立 年 月 日 昭和35年９月９日 昭和37年12月20日

本 店 所 在 地 大阪府摂津市 奈良県天理市

代 表 者 の
役 職 ･ 氏 名

代表取締役社長 吉松 民雄 代表取締役社長 宮木 博吉

資 本 金 100百万円 100百万円

発 行 済 株 式 総 数 62,591千株 17,643千株

純 資 産 72,781百万円 9,889百万円

総 資 産 90,415百万円 13,542百万円

決 算 期 12月 12月

売 上 高

(注)１.
143,806百万円 26,514百万円

大 株 主 及 び

持 株 比 率
当 社        100％ 当 社        100％

(注)１．売上高は平成19年12月期の数値であります。

  ２．代表者の氏名は平成20年１月１日現在で記載しております。

 3

※ 当事会社の関係

  ① 資本関係 ＣＣＷＪ、近畿ＣＣＢＣ、三笠ＣＣＢＣは当社の100％子会社であります。

  ② 人的関係 当社とＣＣＷＪ、近畿ＣＣＢＣおよび三笠ＣＣＢＣとの間で一部役員の

兼務があり、また、当社の全社員はＣＣＷＪ、近畿ＣＣＢＣおよび三笠

ＣＣＢＣからの出向であります。

  ③ 取引関係 ＣＣＷＪ、近畿ＣＣＢＣ、三笠ＣＣＢＣは商品を当社から仕入れており

ます。

以  上